[image: image1.jpg]

АССОЦИАЦИЯ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

____________________________________________________________________

ПРАВЛЕНИЕ
г.Уфа                                                                                           28 июля 2016 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 5
«Об оказании материальной помощи»
09 июля 2016 года ушел из жизни Ахмет Шафикович Вильданов – заслуженный строитель Российской Федерации и Республики Башкортостан, Почетный строитель России, Почетный работник транспорта России, Почетный член Союза строителей РБ, который был бессменным Президентом общественной организации «Союз строителей РБ» с 1994 по 2004 год.

Велик вклад Вильданова А.Ш. в развитие экономики Республики Башкортостан, в том числе строительства аэропортов Уфы и Ульяновска, многочисленных железных дорог, объектов жилого и социально-культурного назначения.

При Вильданове А.Ш. Союз строителей РБ вошел в десятку самых эффективно работающих Союзов в Российской Федерации.

В Правление АРООР «Союз строителей РБ» 20 июля т.г. поступило обращение дочери Вильданова А.Ш. (Еникеевой Лилии Ахметовны) об оказании материальной помощи в связи со смертью и похоронами Вильданова А.Ш.
В связи со значительными неплатежами членами АРООР «Союз строителей РБ», на основании предложений от ряда членов Союза строителей РБ, Правление АРООР «Союз строителей РБ»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Просить руководителей организаций – членов Правления АРООР «Союз строителей РБ оказать материальную помощь дочери Вильданова А.Ш. – Еникеевой Лилии Ахметовне в сумме:

ОАО «АК ВНЗМ»                        - 10 000 рублей;

ООО Трест «Башгражданстрой» - 10 000 рублей;

ООО ГК «СУ-10»                         - 10 000 рублей;

ОАО «Бельский ДОК»                   - 5 000 рублей.
Председатель Правления                                                          Р.Ф.Мамлеев